6 約 K10+760 至 K11+260 農業區（0.0387） 鐵路用地（0.0387）

7 約 K11+530 至 K11+890 農業區（0.0913） 鐵路用地（0.0913）

8 約 K11+880 至 K12+910
道路用地

 （0.0201）

鐵路用地兼供道路使用

（0.0201）

9 約 K11+900 至 K12+170 農業區（0.1964）
鐵路用地

（0.1964）

10 約 K12+710 至 K12+810 農業區（0.0039） 鐵路用地（0.0039）

11 約 K12+890 至 K12+960 農業區（0.0017） 鐵路用地（0.0017）

12 約 K12+960 至 K13+550 農業區（0.0594） 鐵路用地（0.0594）

13 約 K13+540 至 K13+710
車站專用區

（0.0179）
鐵路用地（0.0179）

14 約 K13+700 至 K13+950 農業區（0.0232） 鐵路用地（0.0232）

15 約 K13+960 至 K14+300 農業區（0.0223） 鐵路用地（0.0223）

16 約 K14+540 至 K14+580 農業區（0.0013） 鐵路用地（0.0013）

17 約 K14+590 至 K15+630 農業區（0.5050） 鐵路用地（0.5050）

18 約 K15+610 至 K15+680
道路用地

（0.0293）

鐵路用地兼供道路使用

（0.0293）

19 約 K15+660 至 K15+720 農業區（0.0332）
鐵路用地

（0.0332）

20 約 K15+700 至 K15+730 河川區（0.0086）
鐵路用地兼供河川使用

（0.0086）

註：1.表內面積應以核定計畫圖經地政事務所實地分割測量面積為準。

   2.本計畫未指明變更部分，均以原計畫為主。

26

圖 16 變更內容示意圖(變更編號 1)

27

圖 17 變更內容示意圖(變更編號 2~6)

28

圖 18 變更內容示意圖(變更編號 7~9)

29

圖 19 變更內容示意圖(變更編號 10~13)

30

圖 20 變更內容示意圖(變更編號 14~16)

31

圖 21 變更內容示意圖(變更編號 17~20)

32

表 5  變更前後土地使用面積對照表

項 目
變 更 前 計 畫

面積（公頃）

本 案 變 更

增 減 面 積

變 更 後

面 積

（ 公 頃 ）

佔計畫面積

比例 ( ％ )

住 宅 區 88.82 — 88.82 2.25

第 一 種 住 宅 區 9.28 — 9.28 0.24

第 二 種 住 宅 區 11.60 — 11.60 0.29

安 養 中 心 專 用 區 7.20 — 7.20 0.18

車 站 專 用 區 4.98 -0.02 4.96 0.13

農 業 區 1755.75 -1.10 1754.65 44.48

河 川 區 1240.76 -2.67 1238.09 31.38

河川區兼供道路使用 0.96 — 0.96 0.02

保 護 區 436.28 — 436.28 11.06

機 關 用 地 1.06 — 1.06 0.03

文 大 用 地 246.98 — 246.98 6.26

文 中 用 地 3.92 — 3.92 0.10

文 小 用 地 6.27 — 6.27 0.16

公 園 用 地 8.19 — 8.19 0.21

自來水事業設施用地 0.33 — 0.33 0.01

廣 場 用 地 0.33 — 0.33 0.01

環 保 設 施 用 地 10.01 — 10.01 0.25

墳 墓 用 地 7.11 — 7.11 0.18

電 路 鐵 塔 用 地 0.04 — 0.04 0.00*

鐵 路 用 地 15.15 +1.12 16.27 0.41

道 路 用 地 89.97 -0.07 89.90 2.28

鐵路用地兼供道路使用 0.07 +0.07 0.14 0.00*

鐵路用地兼供河川使用 — +2.67 2.67 0.07

都 市 發 展 總 面 積 511.31 +3.77 515.08 13.06

計 畫 總 面 積 3945.06 — 3945.06 100

註：1.表內原計畫面積係整理自變更東華大學城特定區主要計畫（第一次通盤檢討）（第一階段）案。

   2.表內面積應以核定計畫圖經地政事務所實地分割測量面積為準。

   3.都市發展用地面積不含不包括農業區、河川區、河川區兼供道路使用及保護區。

資料來源：本計畫整理。

33

柒、實施進度及經費

一、開發主體

本案以交通部鐵道局為開發主體。

二、土地取得

本次變更範圍內之土地取得方式，係依「土地徵收條例」、「鐵

路法」等相關規定辦理。

(一)公有土地：除交通部臺灣鐵路管理局管有土地外，其他公有土

地「國有不動產撥用要點」、「各級政府機關相互撥用公有不

動產之有償與無償劃分原則」辦理撥用或其他方式協調取得。

未登錄土地先依國有不動產撥用要點辦理國有登記後再辦理

撥用程序。

(二)私有土地：依「土地徵收條例」及「鐵路法」採協議價購或徵

收方式取得。

三、開發經費來源

本案所需土地取得相關費用由交通部鐵道局編列預算，估計

約新台幣 0.13 億元，詳表 6。

四、實施進度

本計畫工程施工項目包括橋梁、軌道、系統機電、道路、排水

等各項工程。本計畫核定發布實施後，預計於 113 年 11 月底前完

成用地取得，並於 116 年 10 月底前達成全線通車，於 117 年 4 月

完工。

34